
第３　年度別の指摘等の状況一覧

(1)　総括表

財
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会
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工
事
技
術

事
務
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業

計

定期監査 468 164 273 1 19 20 24 13 53 90

随時監査 6 0 0 0 0

行政監査（注1） 5 3 5 0 0

財援団体等 46 11 13 0 6 6

総計 525 178 291 1 0 19 20 30 13 53 96

定期監査 465 183 290 1 1 25 27 24 10 58 92

随時監査 7 2 2 0 2 2

財援団体等 47 7 11 0 3 3

総計 519 192 303 1 1 25 27 29 10 58 97

定期監査 467 186 281 17 17 27 6 35 68

随時監査 7 1 1 1 1 0

財援団体等 47 19 30 0 12 12

総計 521 206 312 0 0 18 18 39 6 35 80

定期監査 470 160 215 1 3 18 22 13 8 26 47

随時監査 12 4 5 3 3 1 1

財援団体等 52 7 8 0 1 1

総計 534 171 228 1 3 21 25 14 9 26 49

定期監査 469 152 227 6 13 19 6 9 33 48

随時監査 22 12 12 6 6 1 3 4

財援団体等 45 13 16 1 1 4 4

総計 536 177 255 1 6 19 26 10 10 36 56

注意実
施
箇
所

指
摘
等
の
箇
所

27

26

年
度

監査種別

指摘

指
摘
等
の
件
数

28

29

30

（注）
１　行政監査は、通常定期監査の中の事務事業監査として実施していますが、平成26年度はテーマを特定して実施した
   ものがあるため、同年度に件数を計上しました。
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88 19 30 137 3 23 26 116 32 125 273

0 0 0 0 0 0

0 5 5 0 0 5 5

7 7 0 13 0 0 13

95 19 30 144 3 0 28 31 129 32 130 291

83 18 36 137 1 25 26 5 3 8 114 32 144 290

0 0 0 2 0 0 2

7 7 0 1 1 11 0 0 11

90 18 36 144 1 0 25 26 6 3 0 9 127 32 144 303

93 30 45 168 25 25 2 1 3 122 36 123 281

0 0 0 0 0 1 1

15 15 0 3 3 30 0 0 30

108 30 45 183 0 0 25 25 5 0 1 6 152 36 124 312

53 25 47 125 21 21 0 67 36 112 215

1 1 0 0 1 1 3 5

6 6 0 1 1 8 0 0 8

60 25 47 132 0 0 21 21 1 0 0 1 76 37 115 228

49 36 47 132 21 21 1 6 7 55 52 120 227

2 2 0 0 0 3 9 12

10 10 0 1 1 16 0 0 16

59 38 47 144 0 0 21 21 1 1 6 8 71 55 129 255

計指導

指摘等件数内訳（注２）

意見 指導（意見）/指導（検討）

２　平成27年度から「意見」に該当する事項で軽微なものは「指導（意見）」として区分し、平成28年度からは「指導（意見）」は
   「指導（検討）」に名称を変更しました。
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(2)　部局別内訳

年度 年度

区分（注１）
指
摘

注
意

指
導

意
見

計
指
摘

注
意

指
導

意
見

（

意

見
）

指
導 計 区分（注１）

指
摘

知事直轄組織

危機管理部 1 3 3 7 1 3 3 7 危機管理部

経営管理部 4 5 2 11 11 4 2 17 経営管理部 1

企画広報部 2 1 1 4 1 2 2 5 政策企画部
（注３）

くらし・環境部 2 2 2 6 1 2 3 くらし・環境部 1

文化・観光部 4 3 7 1 2 2 5 文化・観光部

健康福祉部 11 28 3 42 3 11 16 3 4 37 健康福祉部 1

経済産業部 2 12 39 3 56 1 13 42 3 1 60 経済産業部 4

交通基盤部 1 22 23 3 49 5 15 22 3 2 47 交通基盤部 3

出納局 1 1 1 1 2 出納局

小計 3 54 106 20 183 9 54 92 21 7 183 小計 10

2 1 1 4 2 1 3

1 2 1 4 1 1 2 2 6

1 1 0

0 0

9 20 23 2 54 12 25 34 2 73 6

8 13 4 2 27 5 12 7 1 25 1

20 90 137 26 273 27 92 137 26 8 290 17

0 2 2 1

5 5 0

6 7 13 3 7 1 11

20 96 144 31 291 27 97 144 26 9 303 18合計

がんセンター局

議会事務局

各種委員会事務局

教育委員会事務局、
教育機関

警察本部、警察署

計

財政的援助団体等

行政監査

随時監査

企業局

27
部
局

知
事
部
局

企業局

がんセンター局

警察本部、警察署

財政的援助団体等

部
局

26

知
事
部
局

（注）
１　平成27年度から「意見」に該当する事項で軽微なものは「指導（意見）」として区分し、平成28年度から「指導
　（意見）」は「指導（検討）」に名称を変更しました。

２　行政監査は、通常定期監査の中の事務事業監査として実施していますが、平成26年度はテーマを特定して実施した
　ものがあるため、同年度に件数を計上しました。

３　「政策企画部」については、知事直轄組織、経営管理部及び文化・観光部に業務を移管し廃止されました。

議会事務局

各種委員会事務局

教育委員会事務局、
教育機関

行政監査（注２）

計

合計

随時監査
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指
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1
1

2 5 2 7 1 2 1 1 5

1 2 3 6 1 3 2 6 1 1 3 2 7

4 14 1 20 1 8 1 10 5 2 7

3 1 4

1 2 2 6 1 1 2 4 2 2 4

3 13 2 18 2 4 2 8 2 4 1 7

8 28 3 1 41 2 3 14 3 22 2 5 9 3 19

13 11 3 31 1 10 14 3 28 1 6 26 3 36

8 33 3 1 48 7 12 21 3 43 6 10 27 4 1 48

1 1 2 0 1 1 2

38 108 20 2 178 10 30 70 18 0 128 10 24 77 19 5 135

2 2 1 1 3 5 8

3 2 5 1 1 2 2

0 1 1 0

0 1 1 2 1 1

23 44 3 76 12 14 41 2 69 8 17 37 2 2 66

4 12 2 1 20 1 11 1 13 2 13 15

68 168 25 3 281 22 47 125 21 0 215 19 48 132 21 7 227

1 3 1 1 5 6 4 2 12

0 0 0

12 15 3 30 1 6 1 8 1 4 10 1 16

80 183 25 6 312 25 49 132 21 1 228 26 56 144 21 8 255

30

（注）
４　知事直轄組織と経営管理部に対する意見1件は、知事直轄組織に一括して計上しています。

2928

（注4）
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